Протокол № 7

заседания Совета профилактики

при администрации Михайловского сельского поселения

26 июля  2018 года                                                                                                 д. Михайловка

Присутствовали : Николаев Г.И., Антонова Л.Г., Архипов Я.А., Егорова Е.С., Архипова З.И., Андреев В.Ю.
Председатель заседания : Николаев Г.И., глава Михайловского сельского поселения
Секретарь заседания: Антонова Л.Г., ведущий специалист – эксперт администрации Михайловского с/п.

Повестка дня:
1.Об  утверждении Плана работы Совета профилактики  на 2 полугодие 2018 года.

2. Анализ  состояния общественного  порядка и безопасности на территории сельского поселения за  1 полугодие 2018 года.

3. Рассмотрение представлений в отношении гр. Алексеевой Т.Г. и Якимова А.В.

1.СЛУШАЛИ:
1.Николаева Г.И., главу  администрации Михайловского с/п,  который   ознакомил с Планом работы на 2 полугодие.

ВЫСТУПИЛИ:
1.Антонова Л.Г.,  ведущий специалист-эксперт администрации Михайловского с/п предложила утвердить План работы Совета профилактики на 2 полугодие 2018 года.
РЕШИЛИ:
1.Утвердить План работы Совета профилактики на 2 полугодие 2018 года.

2.СЛУШАЛИ:
1.Николаева Г.И., главу  администрации Михайловского с/п, который  ознакомил с Анализом работы Совета профилактики за 1 полугодие 2018 года.

ВЫСТУПИЛИ:
Антонова Л.Г., ведущий специалист-эксперт, предложила принять к сведению информацию Николаева Г.И.

РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию Николаева Г.И..

3.СЛУШАЛИ:
1. Архипова Я.А., участкового уполномоченного полиции, который  отметил, что   в адрес Совета профилактики  поступило 2 представления в отношении гр. Алексеевой Т.Г. и Якимова А.В. Далее ознакомил с содержанием представлений.  Также отметил, что гр. Алексеева Т.Г. состоит на учете как лицо, допускающее правонарушения сфере семейно-бытовых отношений.  Предложил объявить  им общественное порицание и продолжить с ними профилактическую работу.

ВЫСТУПИЛИ:
1.Антонова Л.Г., ведущий специалист-эксперт администрации Михайловского с/п, отметила, что поведение гр. Алексеевой Т.Г. и Якимова А.В. было рассмотрено на собрании граждан. Предложила  поддержать предложение Архипова Я.А.
РЕШИЛИ:
1. Объявить  гр. Алексеевой Т.Г. и Якимову  А.ВА общественное порицание и продолжить с ними профилактическую работу.

Председатель                                                      Г.И.Николаев

Секретарь                                                           Л.Г.Антонова

Утвержден

 решением Совета

 профилактики

от 26.07.2018

                                                                                   П Л А Н

работы Совета профилактики

 при  администрации Михайловского сельского поселения  на   2 полугодие 2018 года
	№ п/п
	Основные мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные лица

	1.
	Проведение заседаний Совета  профилактики
	     Ежемесячно

	7 заседание
1.Об организации работы с лицами, злоупотребляющими  спиртными напитками.

2. О профилактике тяжких и особо тяжких преступлений, в том числе убийств на территории Михайловского сельского поселения
3. Анализ  состояния общественного  порядка и безопасности на территории сельского поселения за  1 полугодие 2018 года.

4. Рассмотрение представлений
	 26 июля
	Николаев Г.И.

	8 заседание
1. О подготовке МБОУ «Михайловская ООШ» к новому учебному году.

2. Организация работы по пропаганде ЗОЖ на территории сельского поселения.

3. О благоустройстве населенных пунктов.
	27 августа
	Николаев Г.И.

	9 заседание
1. Анализ работы Совета профилактики за 9 месяцев 2018 года.

2. О работе с  подучетными лицами за 9 месяцев  2018 года.

3. О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний  пожароопасный  период.
	25 сентября
	Николаев Г.И.

	10 заседание
1. О проведении мероприятий по повышению уровня правовой осведомленности жителей Михайловского сельского поселения о нормах административного и уголовного права.

2.О мерах по предупреждению преступлений со стороны лиц, ранее их совершивших и об оказании помощи в социальной адаптации лицам, освобождаемым и освободившимся из мест лишения свободы, а также уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы и мерах по их совершенствованию.
	    26  октября
	Николаев Г.И.

	11 заседание
1.О  работе учреждений культуры по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.

2. Об организации работы по профилактике правонарушений  в МБОУ «Михайловская ООШ».
3. Рассмотрение представлений.
	23 ноября
	Николаев Г.И.

	12 заседание
1.Анализ  работы Совета профилактики за  2018 год.

2. О работе с  подучетыми лицами за 2018год.

3. Анализ оперативной обстановки и безопасности  на территории сельского поселения за    2018 год.

4. Об обеспечении общественного порядка  при проведении новогодних  мероприятий.

	20 декабря
	Николаев Г.И.

	2
	Уточнение списка  неблагополучных семей, состоящих на учете в КДН И ПДН, лиц, склонных к совершению преступлений и правонарушений, к употреблению спиртных напитков, семейных дебоширов.
	ежеквартально
	Антонова Л.Г.

	3
	Посещение  подучетых лиц на дому, обследование жилищно-бытовых условий, проведение профилактических бесед.
	В течение  года
	Антонова Л.Г.

	4
	Дежурство членов СП на дискотеках, при проведении культурно-массовых мероприятий в сельском клубе
	По графику
	Члены  СП

	5
	Обсуждение поведения лиц, совершающих антиобщественные поступки, на собраниях граждан и заседаниях Совета профилактики
	По мере необходимости
	Николаев Г.И.

	6
	Принятие мер профилактического воздействия  в форме вынесения предостережения, проведения профилактической беседы, проверки по месту жительства и учебы лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, склонных к совершению преступлений
	По мере необходимости
	Члены СП

	7
	Организация работы по пропаганде здорового образа жизни, правовых знаний среди населения
	В течение  года
	         Петрова Н.Н.,

 Архипова З.И.,

           Маркова Н.Л.

	8
	Организация досуга детей,  работы кружков и секций при сельском  доме культуры  и школе
	В течение  года
	Петрова Н.Н.,

Архипова З.И.,

Маркова Н.Л.

	9
	Проведение спортивных и культурно-массовых  мероприятий
	В течение  года
	Петрова Н.Н.,

Архипова З.И.,

Маркова Н.Л.